
UCHWAŁA NR IX/51/13 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ  

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 18 kwietnia 2013 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie Studiów 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile 

 
Na podstawie art. 161 ust. 4 w związku z art. 160 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.) oraz § 13 ust. 1 pkt 2 i § 89 
ust. 3 Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile, 

 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Regulaminie Studiów Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile wprowadzonego uchwałą 
nr XLII/195/12 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława 
Staszica w Pile z dnia 19 kwietnia 2012 r:  
1) w § 27 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Wszystkie przedmioty, do których zaliczenia student przystąpił kończą się 
oceną, która jest ustalana zgodnie z zasadami określonymi w sylabusie 
przedmiotu.” 

2) rozdział 14. otrzymuje brzmienie: 
„14. Powtarzanie przedmiotów lub semestru.  

§ 39 
1. Student może uzyskać zezwolenie na powtarzanie przedmiotów lub semestru 

nie więcej niż jeden raz w okresie studiów, chyba, że przyczyną powtórnego 
niezaliczenia była długotrwała choroba, potwierdzona odpowiednim 
zaświadczeniem lekarskim lub inne ważne przyczyny odpowiednio 
udokumentowane.  

2. Zezwolenie na powtarzanie przedmiotów lub semestru może otrzymać student, 
który zaliczył, co najmniej I semestr studiów. 

3. Decyzje o powtarzaniu przedmiotów lub semestru podejmuje Dyrektor 
Instytutu na pisemny wniosek studenta. 

4. Na wniosek studenta Dyrektor Instytutu może zezwolić na powtarzanie 
niezaliczonego przedmiotu: 
1) z jednoczesnym kontynuowaniem studiów na semestrze wyższym, 
2) bez kontynuowania studiów na semestrze wyższym. 

5. W semestrze można powtarzać maksymalnie dwa przedmioty. 
6. Przedmiot powtarzany musi być zaliczony w okresie nie dłuższym niż semestr, 

z wyjątkiem przedmiotów dwusemestralnych oraz w przypadku  
gdy w kolejnym semestrze nie są realizowane określone zajęcia dydaktyczne 
Dyrektor Instytutu może zezwolić na zaliczenie przedmiotu w ciągu dwóch 
semestrów. 

7. Studenta, który powtarza semestr nie obowiązuje składanie egzaminów 
i uzyskiwanie zaliczeń z przedmiotów, z których uzyskał punkty ECTS.  

8. W przypadku powtarzania semestru studiowanie odbywa się według 
obowiązującego planu studiów. W przypadku wystąpienia różnic pomiędzy 



planem studiów realizowanym a obowiązującym w chwili powtarzania 
semestru, Dyrektor Instytutu określa te różnice i ustala termin ich uzupełnienia. 

9. Powtarzanie zajęć dydaktycznych z powodu niezadowalających wyników 
w nauce jest odpłatne. Wysokość opłat ustala Rektor.” 

3) § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Student, który po zaliczeniu I roku studiów został skreślony z listy studentów 
ma prawo je wznowić.” 

4) § 47 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Pracę dyplomową student wykonuje pod kierunkiem promotora tj. nauczyciela 
akademickiego zatrudnionego w Uczelni, który posiada co najmniej stopień 
naukowy doktora a na kierunku Pielęgniarstwo nauczyciela akademickiego 
posiadającego prawo do wykonywania zawodu pielęgniarki i co najmniej tytuł 
zawodowy magistra.” 

 
§ 2. Treść zmian, o których mowa § 1 została uzgodniona z Samorządem Studenckim 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile. 
 

§ 3. Wprowadza się tekst jednolity Regulaminu Studiów Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile w brzmieniu załącznika do uchwały. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2013 r. 
 

 
 

Przewodniczący Senatu 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile 
 

prof. dr hab. Adam Marcinkowski 

 
 


